
☆のりかた☆

バスがきたら、バスの うしろから
のります。

おりるときに うんてんしゅの よこの

はこに おかねと けんを いれます。

整理券 5

いきたいところに いく バスか
かくにんします。

20

バスのばんごうが 20 か 21 が
みなみがわせん（南川線）です。

①

②

のるときに けん（整理券）を
とります。
のる いりぐちに けんを とる
きかいが あります。

整
理
券

③

整理券 5

次は

整
理
券
・運
賃

直江津ショッピングセンター前

600 640 690 740 800

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

300 300 330 350 370

380 410 460 500 550

直江津ショッピングセンター前

1 2 3 4 5
5300 300 330 350 370

労災病院前

1 2 3 4 5
5300 330 350 370 380

バスのなかで りょうきん（おかね）を
かくにんします。

もっている けんの ばんごうと おなじ
ばんごうを さがしましょう。その したの
すうじが りょうきん です。

いきさきが かわると りょうきんも かわります

④

おりたいところの ばしょの なまえが

アナウンス されたら ボタンを おします。

「とまります」が
ひかったら OK!

⑤

⑥

りょうがえ（exchange money）

×１

×４

×１

×５

×１

×５

おりる までに

ぴったりの おかねを
じゅんび して
おきましょう。

せいりけん

けん（整理券）
せいりけん

いりぐち

でぐち

【はっこうしたひ：2025/3/21】

うんてんしゅの よこに りょうがえが できる きかいが あります



南
川
小
学
校
前

下
吉

橋
場

日
の
出
町

福
島信

越
ア
パ
ー
ト
前

港
町
二
丁
目

港
町
三
叉
路川

原
町

中央一丁目

中央二丁目

直江津駅前

直
江
津
シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
前

御館橋
労災病院前

東
雲
町
二
丁
目

すいぞくかん
（うみがたり）

バスてい（バスがとまるところ）

バスがはしるみち

がっこう

えき

びょういん

すいぞくかん（うみがたり）

★バスが はしる みち（ろせんず）★

み
な
み
が
わ
し
ょ
う
が
っ
こ
う
ま
え

し
も
よ
し

ふ
く
じ
ま

ひ
の
で
ち
ょ
う

は
し
ば

み
な
と
ち
ょ
う
に
ち
ょ
う
め

し
ん
え
つ

ま
え

み
な
と
ち
ょ
う
さ
ん
さ
ろか

わ
ら
ま
ち

ちゅうおうにちょうめ

ちゅうおういっちょうめ

なおえつえきまえ

ろうさいびょういんまえ

と
う
う
ん
ち
ょ
う
に
ち
ょ
う
め

おたてばし

な
お
え
つ

ま
え

西
本
町
一
丁
目

に
し
ほ
ん
ち
ょ
う
い
っ
ち
ょ
う
め



♪モデル コース♪

9：47

• 「南川小学校前」バスてい

しゅっぱつ

10：03

• 「直江津ショッピングセン

ター前」バスてい とうちゃく

10：10
•すいぞくかん「うみがたり」

12：00
•ランチ

にも があります

すいぞくかん レストラン

￥370

かいもの
15：33

• 「直江津ショッピングセンター

前」バスてい しゅっぱつ

15：48

• 「南川小学校前」バスてい

とうちゃく

13：30
かいもの

ファッション

スーパー

フード・ドリンク

ざっか
（にちようひん）

￥370

10：30 マイワシ シャイニリュージョン
11：00 ドルフィン パフォーマンス
11：30 ペンギン フィーディング

＊じかんが かわる ことが あります

みなみがわしょうがっこうまえ なおえつ

まえ

まえ

なおえつみなみがわしょうがっこうまえ



南川小学校前→福島→直江津ショッピングセンター前→労災病院前
平　　　日
バスの　ばんごう⇒　 バスの　ばんごう⇒　

バスが とまる ところ⇩ バスが とまる ところ⇩

南川小学校前 7:42 8:30 9:47 12:17 12:53 15:32 16:48 17:41 17:56 南川小学校前 7:42 8:30 9:47 12:17 16:48

福島 7:44 8:32 9:49 12:19 12:55 15:34 16:50 17:43 17:58 福島 7:44 8:32 9:49 12:19 16:50

橋場 7:47 8:34 9:51 12:21 12:57 15:36 16:52 17:46 18:01 橋場 7:47 8:34 9:51 12:21 16:52

信越アパート前 7:49 8:36 9:53 12:23 12:59 15:38 16:54 17:48 18:03 信越アパート前 7:49 8:36 9:53 12:23 16:54

川原町 7:51 8:38 9:55 12:25 13:01 15:40 16:56 17:50 18:05 川原町 7:51 8:38 9:55 12:25 16:56

直江津駅前 7:56 8:43 10:00 12:30 13:06 15:45 17:01 17:55 18:10 直江津駅前 7:56 8:43 10:00 12:30 17:01
直江津ショッピングセンター前 7:59 8:46 10:03 12:33 13:09 15:48 17:04 17:58 18:13 直江津ショッピングセンター前 7:59 8:46 10:03 12:33 17:04

東雲町二丁目 8:01 8:48 10:05 12:35 13:11 15:50 17:06 18:00 18:15 東雲町二丁目 8:01 8:48 10:05 12:35 17:06

労災病院 8:04 8:51 10:08 12:38 13:14 15:53 17:09 18:03 18:18 労災病院 8:04 8:51 10:08 12:38 17:09

労災病院前→直江津ショッピングセンター前→福島→南川小学校前

バスの　ばんごう⇒　 バスの　ばんごう⇒　

バスが とまる ところ⇩ バスが とまる ところ⇩

労災病院 ▲7:00 7:18 - 8:38 10:58 11:58 13:55 15:28 16:31 16:43 17:33 18:36 労災病院 8:38 10:58 15:28 16:31 17:33

東雲町二丁目 ▲7:01 7:19 - 8:39 10:59 11:59 13:56 15:29 16:32 16:44 17:34 18:37 東雲町二丁目 8:39 10:59 15:29 16:32 17:34
直江津ショッピングセンター前 ▲7:05 7:23 - 8:43 11:03 12:03 14:00 15:33 16:36 16:48 17:38 18:41 直江津ショッピングセンター前 8:43 11:03 15:33 16:36 17:38

直江津駅前 ▲7:08 7:26 - 8:46 11:06 12:06 14:03 15:36 16:39 16:51 17:41 18:44 直江津駅前 8:46 11:06 15:36 16:39 17:41

川原町 ▲7:15 7:33 - 8:50 11:10 12:10 14:07 15:40 16:43 16:55 17:45 18:48 川原町 8:50 11:10 15:40 16:43 17:45

信越アパート前 ▲7:18 7:36 - 8:51 11:11 12:11 14:08 15:41 16:44 16:56 17:46 18:49 信越アパート前 8:51 11:11 15:41 16:44 17:46

橋場 ▲7:21 7:39 - 8:54 11:14 12:14 14:11 15:44 16:47 16:59 17:49 18:52 橋場 8:54 11:14 15:44 16:47 17:49

福島 ▲7:24 7:42 - 8:56 11:16 12:16 14:13 15:46 16:49 17:01 17:51 18:54 福島 8:56 11:16 15:46 16:49 17:51

南川小学校前 ▲7:28 7:46 ▲7:57 8:59 11:18 12:18 14:15 15:48 16:51 17:04 17:54 18:56 南川小学校前 8:59 11:18 15:48 16:51 17:54

＊「▲」は、11/1～3/31のあいだだけ　バスが　はしります。がっこうが　やすみの　ひは　はしりません。

平　　　日 土　休　日

21 20 21 20 21 20 2121 20 21 20 21 20

バスの　ばんごう　20　21　　みなみがわせん（南川線）　じこくひょう

土　休　日

20 21 20 21 20 21 20 20 21 20

💡バスに のるときの ポイント💡

●こまかい おかねを たくさん じゅんびしておくと いいです。

●しょうがくせいは はんぶんの りょうきん（おかね）、それより ちいさい

こどもは むりょうに なることが あります。

スマートフォンなどで バスが いま どこに

いるか、かくにんできます。

バスロケーションシステムは

ここから アクセス

できます。

＊かんじが たくさん あります。

＊えいごにも かえられます。

バスロケーションシステム

🕒バスの じかんのこと🕒

いえの ちかくの バスていからいきたい

ところの ちかくの バスていまでの

バスの じかんや りょうきんが わかる

ひょうを もらえます。

かんたんな にほんごや えいごの ものも

あります。

おかねは かかりません。

ほしい ひとは れんらくしてください。⇩

くびきくそうごうじむしょ ☎025-530-2311

マイ じこくひょう（マイ 時刻表）

●「土休日」…どようび、にちじょうび、しゅくじつと 8/13～8/16、12/29～12/31、1/2～1/3に

のるときは 「土休日」のところを みてください。

●1/1はバスは やすみです。

●おなじところに たくさん いくひとは 「マイ じこくひょう」も おすすめ です。

◇バスに たくさん のるひとに おすすめ◇
●おなじところに たくさん いくひとは 「かいすうけん」も おすすめ です。

かいすうけん・・・けんを まとめて かうので ちょっと おとくに かえます。バスのなかで

かえるけんも あります。

ていきけん ・・・まいにち バスに のるひとには おすすめ です。

103040
スタンプ


